
 

 

  

 
 

Váš dopis zn.:       
Ze dne:       
Naše zn.:   
 
Vyřizuje: Michaela Pöschlová       
Tel.: 474 636 277           
Mobil:       
E-mail: poschlova@poh.cz 
 
Datum: 08.11.2024 
 

  

  

 

Kontaktní 
adresa: Povodí Ohře, státní podnik, Odbor obchodní přípravy investic, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu - výzva k podání nabídky na zhotovení zakázky  
 

Dodávka a výdej teplých jídel pro středisko Teplice 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Povodí Ohře, státní podnik 
se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
IČO: 70889988, DIČ: CZ 70889988 
zapsaný v OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl A, vložka 13052 
 
V souladu s ustanovením § 31 a § 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění, Vás vyzýváme k podání nabídky na zhotovení výše uvedené zakázky za těchto 
podmínek: 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení služby: 
 
Dodávka a výdej teplých jídel pro středisko Teplice 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
1 500 000,00 Kč bez DPH 

 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
CPV kód: 55521200-0 Dodávka jídel 

  

      
Profil zadavatele 
 
           
      
      
      
      
      



Povodí Ohře, státní podnik   
  08.11.2024 Strana 2 z 6 
 

 

Předmět veřejné zakázky:  

1. Předmětem zakázky je výroba jednotlivých hotových druhů stravy (dále jen "obědy") 

v zařízení dodavatele a jejich dovoz k objednateli.  
2. Součástí závazku dodavatele dle bodu 1 je zejména:  

a) příprava obědů v provozovně dodavatele 
b) dovoz obědů do výdejny objednatele 
c) čištění, mytí a dezinfekce veškerého použitého nádobí, nádob na přepravu stravy, 

nástrojů a zařízení použitého pro přípravu stravy, úklid a dezinfekce místa plnění, úklid a 
údržba vybavení jídelny 

d) zajištění režijního materiálu (čistící, mycí a dezinfekční prostředky, ubrousky, párátka, 
náklady na přípravu jídelních lístků, dochucovadla, apod.) 

e) likvidace zbytků jídel 
3. Stravování bude zajištěno formou objednávkového systému.  
4. Dodavatel se zavazuje zajistit výdej obědů v pracovní dny v době od 10.30 – 12.30 hodin. 
5. Objednatel se zavazuje upřesňovat počet svých stravujících se zaměstnanců nejpozději v 

den odběru obědů do 7.30 hod. 
6. Předpokládaný průměrný počet objednaných obědů je 38 denně. 
 
Tyto činnosti jsou též definovány v návrhu smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 této výzvy. 
 
 
Doba plnění veřejné zakázky: 
 
Zahájení dodávek jídla započne od prvního pracovního dne v měsíci (včetně), který 
následuje nejpozději 3 kalendářní měsíce po uzavření smlouvy.  
 
Předpokládaný termín předání a převzetí provozovny a vybavení jídelny je stanoven na stejný den 
zahájení dodávky obědů dle předchozího odstavce. 
 
Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to na 12 měsíců od zahájení dodávky obědů, 
maximálně však do vyčerpání finančního limitu 1 500 000,00 Kč bez DPH. 
 
Další podmínky týkající se předmětu díla veřejné zakázky jsou vymezeny zněním smlouvy, 
která tvoří přílohu č.1 této výzvy. 
 
Místo plnění zakázky:   
Povodí Ohře, státní podnik, Novosedlická 758, Teplice 
 
Lhůta a místo pro podání nabídek: 
Účastníci zadávacího řízení podají své nabídky osobně nebo doporučeně poštou nejpozději dne 
25.11.2024 do 10:00 hodin na adresu zadavatele, tj. Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 
4219, 430 03 Chomutov - na podatelně v pracovní dny v době od 08:00 – do 14:00 hod. 

Otevírání nabídek: 
Otevírání nabídek se uskuteční dne 25.11.2024 v 10:30 hod. v místnosti č.dv. 106, budova A, 
1.patro, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
 
Hodnocení nabídek: 

 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  
Kritérium pro hodnocení nabídek: Nejnižší nabídková cena za paušální poplatek spojený 
s poskytováním služeb uvedených ve čl. I, odst. 1 smlouvy, která tvoří přílohu č.1 této zadávací 
dokumentace (výzvy), v Kč bez DPH. 
 



Povodí Ohře, státní podnik   
  08.11.2024 Strana 3 z 6 
 

 

Metoda hodnocení: pořadí stanoveno dle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
Cenová nabídka bude obsahovat veškeré náklady na splnění veřejné zakázky. 

V případě rovnosti nabídkové ceny o pořadí uchazečů rozhoduje datum a čas podání nabídky, tj. 
dřívější odevzdání obálky s nabídkou na podatelně.  

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a obchodní podmínky: 

Zadavatel stanovil cenu jednotlivých součástí menu v Kč bez DPH v členění:  
- hlavní jídlo (včetně nápoje) 88,- Kč bez DPH  
- polévka 18,- Kč bez DPH  
 
Zadavatel stanovil ceny obědů na základě požadavků na kvalitu jídel, dodržení technických 
podmínek a dodržení zadávacích podmínek uvedených v zadávací dokumentaci. Ceny 
jednotlivých součástí menu jsou stanoveny jako ceny fixní (tj. závazné pro všechny 
účastníky zadávacího řízení a pro vybraného dodavatele) a nebudou předmětem hodnocení 
nabídek na veřejnou zakázku.  
 
Zadavatel požaduje, aby cena uvedená pro jednotlivé součásti menu byla stejná pro všechna jídla 
uvedená v jídelním lístku pro jednotlivé součásti menu bez rozdílu nákladů na suroviny a výrobu.  
Součástí hlavního jídla je vždy nápoj (čaj, voda se šťávou, případně jiný nápoj, jehož cena je 
zahrnuta v ceně hlavního jídla). 
 
Účastník ve své nabídce uvede nabídkovou cenu Paušálního poplatku spojeného s 
poskytováním služeb. Jedná se o měsíční paušální poplatek spojený s poskytováním služeb, 
který bude hradit zadavatel vybranému dodavateli. Částka bude uvedena v Kč bez DPH.  
 
Paušální poplatek zahrnuje provozní náklady dodavatele spojené s dodávkou a výdejem obědů a 
provozem výdejny jídel. 
 
Paušální poplatek nezahrnuje náklady dodavatele na suroviny, výrobu a přípravu jídel.  
 
Nabídková cena jednotlivých částí bude zahrnovat veškeré činnosti vyplývající pro účastníka ze 
zadávacích podmínek, o kterých účastník podle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k 
řádnému a kvalitnímu splnění předmětu veřejné zakázky nezbytné.  
 
Nabídkovou cenu Paušálního poplatku spojeného s poskytováním služeb doplní účastník 
do smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č.1 této zadávací dokumentace.  
  
Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny jsou stanoveny tak, aby účastníci mohli podat 
vzájemně porovnatelné nabídky. 
 

Obchodní a platební podmínky: 

Závazné obchodní a platební podmínky pro plnění veřejné zakázky jsou vymezeny zněním 
smluv, které tvoří přílohu č.1 této výzvy.   
 
Dodavatel ve své nabídce doloží:  
 
Návrh smlouvy – originál podepsaný oprávněným zástupcem účastníka zadávacího řízení (i 
v elektronické editovatelné verzi na nosiči dat)  - viz příloha č.1.  
 
Nabídková cena v návrhu smlouvy bude shodná s cenovou nabídkou a bude zaokrouhlena 
na 2 desetinná místa a ne na celá čísla.  



Povodí Ohře, státní podnik   
  08.11.2024 Strana 4 z 6 
 

 

Požadavky na prokázání kvalifikace: 

Účastník zadávacího řízení v nabídce dále doloží: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona)  

- doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují a to v předmětu 
podnikání hostinská činnost 

 
Všechny doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů mohou být předloženy v 
prosté kopii nebo lze nahradit předložení těchto dokladů čestným prohlášením. Zadavatel 
doporučuje k prokázání kvalifikace použití formuláře nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této 
zadávací dokumentace. 

 
Účastníci zadávacího řízení mohou k prokazování kvalifikace použít platný výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v rozsahu uvedeném na výpisu nebo předložit platný certifikát vydaný 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů v rozsahu uvedeném na certifikátu. Využije-li účastník 
zadávacího řízení možnosti doložit kvalifikaci tímto způsobem, budou doklady doloženy jako 
povinná příloha nabídky ve stejnopisu nebo kopii.  
 
Účastníci zadávacího řízení, kteří nesplní kvalifikaci požadovaným způsobem, budou ze 
zadávacího řízení vyloučeni! 
 
Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky: 
Nedílnou součástí nabídky dále bude: 
 
Návrh smlouvy, účastník zadávacího řízení použije vzor návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 
této Výzvy. Účastník zadávacího řízení do návrhu smlouvy doplní požadované chybějící údaje. 
Návrh smlouvy bude podepsán oprávněnou osobou účastníka zadávacího řízení a bude předložen 
v tištěné podobě 1x v originále. Návrh smlouvy v editovatelném formátu předloží účastník 
zadávacího řízení také v elektronické podobě na elektronickém nosiči dat.    
 
Nedoložení těchto dalších předpokladů pro plnění veřejné zakázky požadovaným  
způsobem, zakládá právo zadavateli na vyloučení účastníka zadávacího řízení ze  
zadávacího řízení. 
 
Formulář nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této výzvy, předloží dodavatel doplněný o požadované 
údaje a podepsaný dodavatelem. Účelem formuláře nabídky je zjednodušení zpracování nabídky a 
posouzení splnění podmínek účasti dodavatele v zadávacím řízení, proto zadavatel doporučuje 
jeho použití. Dodavatel může formulář nabídky nahradit v nabídce jinými rovnocennými doklady.  
 
Čestné prohlášení k finančním sankcím dodavatel předloží v nabídce a formulář čestného 
prohlášení tvoří přílohu č. 3 této výzvy. Uvedené čestné prohlášení bude jakožto součást nabídky 
samostatně uloženou přílohou smlouvy. 
 
Čestné prohlášení o společensky odpovědném plnění veřejné zakázky dodavatel předloží 
v nabídce a formulář čestného prohlášení tvoří přílohu č. 4 této výzvy. Uvedené čestné prohlášení 
bude jakožto součást nabídky samostatně uloženou přílohou smlouvy. 
 
Počet vyhotovení nabídky: 1 x originál  
Nabídka bude zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy. Nabídka nesmí obsahovat žádné 
vsuvky mezi řádky, výmazy nebo přepisy, kromě potřebných oprav chyb provedených účastníkem 
zadávacího řízení. Tyto opravy budou parafovány osobou, která je oprávněna nabídku podepsat a 
budou opatřeny datem provedení. 
 



Povodí Ohře, státní podnik   
  08.11.2024 Strana 5 z 6 
 

 

Jazyk nabídky 
Nabídka bude předložena pouze v českém jazyce. 
 
Označení nabídky  
Obálka s nabídkou musí být řádně uzavřena a označena textem: 
 

Dodávka a výdej teplých jídel pro středisko Teplice 
 

- veřejná zakázka – 
 

„Neotevírat do úředního otevření“. 
 

Na obálce musí být dále uvedena adresa účastníka zadávacího řízení. 
 
Podpis nabídky: 
Nabídka účastníka zadávacího řízení, návrh smlouvy a kalkulace ceny musí být podepsány 
osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení. V případě zmocnění 
k podání nabídky za účastníka zadávacího řízení jiným zástupcem musí být písemné zmocnění 
k tomuto úkonu podepsané statutárním orgánem dodavatele přiloženo k nabídce. 

Adresa a sídlo zadavatele: 

Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
Styčným pracovníkem zadavatele je Michaela Pöschlová 
tel: 474 636 277, e-mail: poschlova@poh.cz 
 
Ostatní ustanovení: 
 
Podmínky společensky odpovědného plnění veřejné zakázky.  
Zadavatel posoudil možnosti uplatnění zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací dle § 6 odst. 4 zákona s ohledem na plnění Strategie MZe s 
výhledem do roku 2030 a Usnesení vlády č. 531/2017 o odpovědném zadávání veřejných 
zakázek. Dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědného 
plnění veřejné zakázky, které tvoří přílohu č. 4 této výzvy. 

 
Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.  

 
Zadavatel si vyhrazuje právo na doplnění zadávací dokumentace, nejpozději do 21.11.2024. 
 
Účastník zadávacího řízení může zaslat písemný dotaz k zadávacím podmínkám, popřípadě 
připomínky k požadovanému rozsahu prací nutných k realizaci akce, které považuje za potřebné 
pro vlastní provedení díla nejpozději do 19.11.2024 do 14:00 hodin. 
 
V případě akceptace připomínek zadavatelem budou všichni účastníci zadávacího řízení 
vyrozuměni formou doplnění podkladů, resp. zadávací dokumentace, nejpozději 21.11.2024. 
V případě neakceptace připomínek zadavatelem bude o tomto vyrozuměn pouze připomínkující 
účastník zadávacího řízení nejpozději 21.11.2024. 

  
Náklady na zpracování nabídky nese v plném rozsahu účastník zadávacího řízení. 
 
Účastník zadávacího řízení o zakázku, který předloží nabídku objednateli, a bude objednatelem 
vybrán jako dodavatel zakázky, je zavázán uzavřít s objednatelem smlouvu podle předložené 
nabídky.  
 

mailto:poschlova@poh.cz


Povodí Ohře, státní podnik   
  08.11.2024 Strana 6 z 6 
 

 

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy tak, aby byla smlouva uzavřena ve lhůtě do 15 dnů po odeslání výzvy k uzavření smlouvy. 
Odmítne-li vybraný dodavatel uzavřít se zadavatelem smlouvu, nebo neposkytne–li řádnou 
součinnost, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka zadávacího řízení, a to 
v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek, nebo výsledku nového 
hodnocení. Účastník zadávacího řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného 
dodavatele. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem 
zadávacího řízení, změnit podmínky zakázky, vyloučit dodavatele, jehož nabídka nebude splňovat 
podmínky stanovené výzvou či zadávací dokumentací. 
 
Dodavatel, který v rámci veřejné zakázky projeví zájem o výběrové řízení vypsané státním 
podnikem Povodí Ohře, prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance 
programu Povodí Ohře, státní podnik (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-
program/d-1346/p1=1458), dále s Etickým kodexem Povodí Ohře, státní podnik a Protikorupčním 
programem Povodí Ohře, státní podnik. Dodavatel se zavazuje po celou dobu zadávacího procesu 
dodržovat zásady a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha 
umožňuje. 
 
Seznam příloh 

1. Návrh smlouvy  
2.  Formulář nabídky – viz příloha  
3. Čestné prohlášení k finančním sankcím – viz příloha (formulář) 
4. Čestné prohlášení o společensky odpovědném plnění veřejné zakázky – viz příloha 

(formulář) 
 
 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí odboru obchodní přípravy investic 
elektronicky podepsal 
 
 

http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-program/d-1346/p1=1458
http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-program/d-1346/p1=1458

		2024-11-08T09:19:22+0100




